2

Администрация Нигирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

с. Нигирь

08.09.2022                                                                                                          № 74-162

О принятии проекта «О внесении изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»
В целях приведения Устава Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие в соответствие с Федеральным законом от 14 апреля 2018 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», Совет депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Устав Нигирского  сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края согласно приложению к настоящему решению.
2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со  дня его принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.
3. Направить сведения о дате и об источнике официального  опубликования (обнародования) настоящего решения в течение  10 дней после его официального опубликования (обнародования) в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Управлении  Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и  официального опубликования (обнародования) в  «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края».
Председатель Совета депутатов

Нигирского сельского поселения
Е.П. Деуля
Глава сельского поселения                                                                               А.В. Кущ
Приложение

к решению Совета депутатов

Нигирского сельского

поселения Николаевского муниципального  района Хабаровского края

от  08.09.2022  №   74-162
Изменения в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского

муниципального района Хабаровского края

Внести в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, следующие изменения:
1.1. В статье 35  «Вступление в силу муниципальных правовых актов»:

1) часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» ((http://pravo-minjust.ru.,http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта на указанном портале объемные графические и табличные приложения к нему в учреждаемом Собранием депутатов муниципального района печатном средстве массовой информации могут не приводиться.».

1.2. Абзац первый статьи 61 «Вступление в силу устава сельского поселения, решения о внесении изменений и (или) дополнений в устав сельского поселения» читать в следующей редакции:

«Устав муниципального образования, решение о внесении изменений
и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования) в учреждаемом Советом депутатов печатном средстве массовой информации «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» и на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» ((http://pravo-minjust.ru., http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).».
Председатель Совета депутатов

Нигирского сельского поселения                                                                  Е.П. Деуля

Глава сельского поселения                                                                               А.В. Кущ